[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2012                                    п. Октябрьский                                                № 304
Об отчете об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения за 1 квартал 2012 года.
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 44 Решения Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 27.07.2009 №57 «О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения за 1 квартал 2012 года по доходам в сумме 4886,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 4219,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 666,4 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения Щепкинского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Щепкинского сельского поселения за 1 квартал 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Щепкинского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Щепкинского
сельского поселения                                                                     Н.П.Корольков
Приложение
к постановлению
Администрации Щепкинского сельского поселения

от  19.04.2012  № 304
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Щепкинского сельского поселения
за 1 квартал 2012 года

Исполнение бюджета Щепкинского сельского поселения за 1 квартал 2012 года составило по доходам в сумме 4886,3 тыс. рублей, или 22,4 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  4219,9 тыс. рублей, или 17 процентов. Профицит по итогам 1 квартал 2012 года составил 666,4 тыс. рублей.  Уменьшение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило –579,1 тыс. рублей и увеличение по расходам ​-  784,7 тыс. рублей или 18,6 процентов в сопоставимых данных.

За 1 квартал 2012 года фактическая численность муниципальных служащих Администрации Щепкинского сельского поселения составила 9 человек, фактические затраты на их содержание составляют 624.9 тыс. руб.

За 1 квартал 2012 года фактическая численность работников муниципальных учреждений Щепкинского сельского поселения составила 48 человек, фактические затраты на их содержание составляют 1669,3 тыс.руб.

Показатели бюджета Щепкинского сельского поселения за 1 квартал 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Щепкинского сельского поселения исполнены в сумме 4746,8 тыс. рублей или 23,7 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель меньше уровня аналогичного периода прошлого года на 440,8 тыс. рублей или на  9,3 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 733,2 тыс. рублей или 15,4 процента, земельный налог – 2381,8 тыс. рублей или 50,2 процента, арендная плата за земельные участки – 470,7 тыс.руб. или 9,9 процента
Межбюджетные трансферты из областного бюджета за 1 квартал 2012 года составили 139,5 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Щепкинского сельского поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры   –  2175,9 тыс. рублей;

Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета Щепкинского сельского поселения является мероприятия в области дорожного и жилищно-коммунального хозяйства. На эти цели направлено  652,0 тыс. рублей или 15,5 процента всего бюджета.

Это связано с тем, что существенная часть расходных обязательств  закреплена за поселением. В их числе: сельских дорог, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.

Из Фонда компенсаций в бюджет Щепкинского сельского поселения выделены субвенции в объеме  139,3 тыс. рублей, в том числе на обеспечение деятельности военно–учетных работников.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Щепкинского сельского поселения отсутствуют.

Основными доходными источниками бюджета поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 4746,8 тыс. рублей или 97,1 процента всех поступлений.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение жилищно-коммунальных и экономических задач поселения. А также приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

	Приложение

	к Сведениям о  ходе исполнения

бюджета Щепкинского сельского поселения
за 1 квартал 2012 года

Информация

	об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения
за 1 квартал 2012 года

( тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20032,6
	4746,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3989,6
	733,2

	Налог на доходы физических лиц
	3989,6
	733,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1412,8
	336,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	859,8
	186,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	553,0
	150,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	11512,0
	2412,1

	Налог на имущество физических лиц
	4983,9
	30,3

	Земельный налог
	6528,1
	2381,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,5
	1,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами   Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,5
	1,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2603,6
	472,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2603,6
	472,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2520,8
	470,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	82,8
	1,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	511,1
	791,4

	Доходы от продажи нематериальных активов
	0,0
	787,5

	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений
	0,0
	787,5

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	511,1
	3,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	21,2
	3,9

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных     участков муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)
	489,9
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1800,8
	139,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1800,8
	139,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	140,9
	139,5

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	140,7
	139,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых    полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	21833,4
	4886,3

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	24794,9
	4219,9

	Общегосударственные вопросы
	7398,1
	1112,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	706,4
	121,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5474,2
	853,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	467,1
	0,0

	Резервные фонды
	350,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	400,4
	137,5

	Национальная оборона
	140,7
	34,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	140,7
	34,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	436,0
	245,0

	Национальная экономика
	3654,4
	99,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3204,4
	99,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	450,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3924,0
	552,2

	Коммунальное хозяйство
	374,7
	11,8

	Благоустройство
	3549,3
	540,4

	Культура, кинематография
	9216,8
	2175,9

	Культура
	9216,8
	2175,9

	Физическая культура и спорт
	24,9
	0,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	24,9
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24794,9
	4219,9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	- 2961,5
	666,4

PAGE
4